
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

 

  ПРИКАЗ 

 

                              БОЕРЫК 

 04.06.2021 г.                                         № 609 

 

О подготовке и проведении  

августовского совещания 

работников образования   

  

В целях обеспечения реализации законодательства в сфере образования, 

повышения эффективности управления системой образования Азнакаевского 

муниципального района приказываю: 

1. Провести: 
1.1.  17 августа 2021 года пленарное районное августовское педагогическое совещание 

работников образования по теме:  «Национальное воспитание  как фактор сохранения 

общенационального единства».  

  

Заместителю начальника Ахмадишиной Л.М: 

 1.2.1. с 15 июня по 16 августа 2021 года секционные заседания районных методических 

объединений.   

1.2.2. Районный фестиваль дошкольников по инженерно-техническому творчеству 

«NAUKA 0+». 

1.2.3. Организовать выставку по естественнонаучному направлению «Планета интересных 

наук». 

1.2.4. 20 августа 2021 года провести   V фестиваль  районных методических 

объединений (далее Фестиваль). 

1.2.5. Проведение конкурса среди ОО «Успешная школа». 

Заместителю начальника Зариповой З.Р.  

1.3.1. Провести конкурс поисково-исследовательских проектов среди сельских ОО 

«Минем кече Ватаным». 

1.3.2. Выставку «Мы дружбой едины». 

Заместителю начальника Рауповой А.Я.  

1.4. провести конкурс «Лучшее ОУ по подготовке к новому учебному году». 



 

2. Утвердить: 

2.1. Состав членов рабочей группы по подготовке и проведению районного 

августовского совещания педагогических работников (приложение №1). 

2.2. План подготовки районного августовского совещания педагогических работников 

(приложение №2). 

2.3. Смету расходов на проведение районного августовского совещания педагогических 

работников (приложение № 3).  

2.4. Программу проведения августовского совещания (приложение №4). 

3. Рекомендуем руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Провести в  учреждениях в период с 23 по 29 августа 2021 года августовские 

педагогические советы работников образования по теме:  «Национальное воспитание  

как фактор сохранения общенационального единства». 

 3.2. Образовательным учреждениям 17 августа 2021 года  принять участие в подготовке 

и проведении августовского совещания  работников образования. 

3.4. Обеспечить участие педагогических работников ОУ в мероприятиях районного 

августовского совещания 2021 года. 

 5.  Начальнику  ЦБ МКУ УО Фархутдиновой Д.З.  обеспечить финансирование в 

соответствии с утвержденной сметой расходов. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                    З.С.Гилязова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу УО 

 

от    «_04__»___06___2021 г. № 609 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке к  августовскому  совещанию  работников 

образования Азнакаевского муниципального района в 2021году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  

1. Гилязова З.С. Начальник Управления образования - председатель 

оргкомитета 

2. Ахмадишина Л.М.  Заместитель начальника - заместитель председателя  по 

методическому и техническому обеспечению подготовки и 

проведения совещания   

3. Раупова А.Я. Заместитель начальника - заместитель председателя по 

оргвопросам  

4. Фархутдинова Д.З. Начальник ЦБ МКУ УО – заместитель председателя по 

финансовому обеспечению 

5. Зарипова З.Р. Заместитель начальника УО 

5. Валиахметова Л.Б. Председатель  профсоюза работников образования 

6. Ганиуллина А.М. Старший методист  

9. Саитова Э.Д. Методист 

10.  Игтисамова Г.Ф. Методист 

12. Хасанова Р.М. Директор ЦДТ 

13. Галимзянова М.Б. Методист 

14. Мотыгуллина Г.С. Методист 

15. Шамсиева Г.М. Методист 

16. Валиева Г.М. Методист 

17. Ахунова Л.М. Методист 

18. Бойчук Е.С. Методист 

19. Хабирова Л.Ф. Главный специалист отдела кадров 

20. Шайхутдинова А.С. Главный специалист УО 

21. Хасанова И.Н. Главный специалист УО 

22. Малинина Е.В. Главный специалист УО 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено приказом управления 

образования  от    «_04__»___06___2021 г. 

№ 609 

 

План подготовки к районному августовскому 

   совещанию работников образования 2020года 

№ 

п/п 

Мероприятия  Срок Ответственны

й 

Ознакомлен

ы 

1.  Общее руководство До 27.08 Гилязова З.С.  

2.  Оргвопросы (подготовка приглашений для 

руководителей) 

17.08  Малинина Е.В.  

3.  Методическое и техническое 

сопровождение  совещания  (подготовка 

приказов,  проекта резолюции, протокола 

проведения совещания, программа 

совещания, содержание  выступлений и  

презентаций педагогов на пленарном 

заседании,  разработка сценарного хода 

совещания, издательская продукция, фото - 

видеосъемка) 

До 17.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 

4.  Сметные назначения на  проведение 

совещания, проект сметы   

15.06.2021 Гилязова З.С. 

Фархутдинова 

Д.З.  

 

5.   Взаимодействие  со СМИ, информационная 

деятельность, организация работы книжной 

выставки    

До 

17.08.2021 

Игтисамова 

Г.Ф. 

 

 

6.  Подготовка пригласительных писем До 17.08 Малинина Е.В.  

7.  Подготовка наградных материалов, приказа 

о награждении  грамотами начальника 

управления, награждение педагогов 

(согласование    списков, явка, приглашения 

для  педагогов и др.) 

16.08  Хабирова Л.Ф. 

Валиахметова 

Л.Б. 

 

8.  Музыкальное приветствие участникам 

совещания, участие в разработке сценарного 

хода совещания 

17.08 Хасанова Р.М. 

(ЦДТ) 

Челышева С.Ф. 

МБДОУ №19 

 

9.  Подготовка списка почетных гостей,  

пригласительных, приглашение  почетных 

гостей   

17.08  Малинина Е.В.  

10.  Подготовка презентации 17.08 Хуснутдинова 

Р.Р. 

 

 

11.  Работа с руководителями секций До 15.06 Ахмадишина 

Л.М. 

 

12.  Подготовка хора ОО 17.08 Валиахметова 

Л.Б. 

 

13.  Подготовка фотозоны 17.08 Зарипова З.Р.  

14.  Подготовка фестиваля руководителей РМО 20.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 

15.  Встреча гостей  17.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 



16.  Подготовка программы для участников 

совещания и оформление программы на 

стенде,  определение квоты по 

учреждениям, регистрация явки участников 

совещания   

17.08 Отдел кадров  

17.  Готовность помещений и оснащения в 

соответствии с заявками,  сопровождение 

медиа презентаций   

17.08  Программист 

МКУ УО 

 

 

18.  Подготовка сметных мероприятий 17.08 Фархутдинова 

Д.З. 

 

19.  Подготовка материалов для Президиума 17.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 

20.  Открытие совещания, вступительное слово, 

доклад 

17.08  Гилязова З.С. 

 

 

21.  Организация работы секций, круглых 

столов, мастер-классов, подготовка 

информации  для  доклада начальника 

управления образования  

16.08  Специалисты 

и методисты 

УО 

 

22.  Подготовка праздничного обеда 17.08 Валиахметова 

Л.Б. 

 

23.  Организация выставки на площади ЦДТ 

«Планета интересных наук»: 

 школ «Точки роста»; 

 школ с биолабораториями 

«Татнефть»; 

 участники фестиваля ДОУ «NAUKA 

0+». 

 

Площадь 

ЦДТ 

17.08 

Ахмадишина 

Л.М. 

Авзалов Ф.Г., 

Ермакова Л.Р., 

Кашапова 

Ф.Ф., Рахманов 

А.М.,  

Багманова 

И.М., 

Шумилова А.Б. 

 

24.  Выставка, посвященная 90 летию района: 

 объемных моделей села «Минем 

кече Ватаным»; 

 профессии нашего района (с/х, 

производство, правоохранительные,  

лесхоз, медицина и тп), 

 фестиваль «Мы дружбою едины», 

 Фестиваль детского движения, 

дефиле школьных форм,  

 Выступление хора 

Улица 

Сююмбике 

Зарипова З.Р. 

 

Сельские 

школы 

Городские 

школы 

 

 

Школы п. 

Актюбинский 

ОУ 

профсоюз 

 

25.  Подготовка ролика «Точки роста – точки 

развития» 

 Ахмадишина 

Л.М. 

 

26.  Изготовление брошюр: 

 ИТОГИ ОГЭ 

 

 ИТОГИ ЕГЭ 

 

 Инфографика  

 Парад успешных 

 Современному образованию – 

современный учитель 

  

Галимзянова 

М.Б. 

Зарифуллина 

М.Х. 

УО 

Мотыгуллина 

Г.С. 

 

 



 Современный урок Ахмадишина 

Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу УО 

 

от    «_04__»___06___2021 г. № 609 

  

«УТВЕРЖДАЮ» 

 

 

Начальник МКУ УО 

 

З.С.Гилязова 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

На организацию августовского совещания 

Наименование 
Количество Цена итого 

1. Папки для  информационного материала  

Президиума 
7 250 1750 

2. Папки для информационного материала  для 

руководителей ОУ 
110 30 3300 

3. Папки для  информационного  материала для 

руководителей РМО 
30 30 900 

4. Ручки 
150 20 3000 

5. Блокноты 
250 70 17500 

6. Бумага  
20 215 4300 

7. Пружины для брошюр металлические 
2 750 1500 

8. Пленка для обложки 
1 900 900 

9. CD-RW 
74 26 1920 

10. Пригласительные 
30 50 1500 

11. Вода Президиум 
10 20 300 

12. Шоколад для участников приветствия 
15 50 500 

13. Изготовление сертификата 
1 150 150 

14. Кукла национальная 
1 3500 3500 

15.  Чак-чак для приветствия 
1 700 700 

16.  Подготовка фильма об образовании 
1 5000 5000 

17. Шары для оформления входной группы 
1 3000 3000 

ИТОГО   49720 

 

 

 



 

Приложение № 4 к приказу УО 

 

от    «_04__»___06___2021 г. № 609 

 

ЗАСЕДАНИЯ РМО 

СЕКЦИЯ №1 

 

Участники учителя математики, информатики,  физики 

Тема 

Национальное воспитание, как ресурс 

духовно-нравственного развития личности 

руководитель секции Валиева Г.М. 

дата, место, время проведения 17.06.2021, 9.00, заповедник "Чатыр Тау" 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

Теоретическая часть 

1 

Педагогический олимп. Награждение 

педагогов. Валиева Г.М. Методист  

2 

Анализ работы РМО за 2020-21 учебный 

год. Планирование работы на 2021-22 

учебный год. 

Виноградова В.А.   

Шутраева Г.Р. 

Руководители РМО 

учителей математики, 

информатики 

3 

Анализ результатов ГИА. Методические 

рекомендации по устранению выявленных 

проблем. 

Виноградова В.А.   

Шутраева Г.Р. 

Руководители РМО 

учителей математики, 

информатики 

4 

Организация внеурочной деятельности с 

обучающимися с учетом НРК. Нуруллина Г.Т. 

Учитель информатики 

МБОУ "СОШ №7 

г.Азнакаево" 

5 

НРК на уроках математики, как элемент 

духовно-нравственного воспитания. Губайдуллина А.Р. 

Учитель математики 

МБОУ "Гимназия 

г.Азнакаево" 

6 

Межпредметные связи как средство 

развития познавательной активности 

школьников на учебных занятиях 

физикоматематического цикла. Хафизова З.М. 

Учитель физики и 

маематики МБОУ 

"СОШ №1 г.Азнакаево" 

Практическая часть 

7 

Здоровый образ жизни как элемент 

профессиональной культуры учителя-

предметника. Гайсина Р.Р. 

Учитель информатики 

и ифизики МБОУ 

"СОШ №9 г.Азнакаево" 

8 

Гимнастика для глаз. Упражнения для 

сохранения правильной осанки учащихся 

на уроках. Фаттахова М.З. 

Учитель математики 

МБОУ "СОШ №7 

г.Азнакаево" 

9 

Командные спортивные игры "В здоровом 

теле - здоровый дух!" 

 Валиева Г.М. Методист  

 

 

 

 

 

СЕКЦИЯ №2 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участники  Учителя начальных классов 

Тема 

Национальный фактор, как фактор целостного 

развития личности 

Руководитель секции Ахунова Л.М. 

дата, место, время проведения 17.06.2021г., МБОУ "СОШ п. Победа", 8.00ч. 

I.Организационно-аналитический блок. Выступления 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

 

Приветствие участников.  

Ермакова Л.Р. Директор МБОУ "СОШ п. 

Победа" 

1. 

Анализ работы РМО за 2020-2021 

учебный год  

Гарифуллина 

Г.Р. 

Руководитель РМО УНК 

2. 

Мониторинг проверочных работ 2-

4 классов в сравнении I и II  

полугодий и качества обученности  

2-4 классов 

Ахунова Л.М. Методист Управления 

образования 

         II. Практическая часть . Творческие мастерские 

1.  

Творческая мастерская № 1                                                            

Проектная работа "Микрозелень - 

кладовая витаминов" 

Сабирова Р.И., 

Хабирова Г.А. 

Учителя начальных классов 

МБОУ "СОШ п. Победа" 

2.  

Творческая мастерская № 2                                        

"Метаталаб - основа начального 

программирования"                    

Саниева М.В. Учитель начальных классов 

МБОУ "СОШ п. Победа" 

3.  

Творческая мастерская № 3                               

"Лазерная резка, робототехника" 

Хакимов Р.Р. Учитель технологии МБОУ "СОШ 

п. Победа" 

4.  

Творческая мастерская № 4 

Командно-спортивные игры 

"Веселые старты" 

Исхаков Р.Р. Учитель физической культуры 

МБОУ "СОШ п. Победа" 

III. Обобщающий блок. 

1.  
План работы РМО на 2021-2022 

учебный год 

Гарифуллина 

Г.Р. 

Руководитель РМО УНК 

2.  
Подведение итогов работы секции 

и принятие решения 

Гарифуллина 

Г.Р. 

Методист Управления 

образования                       

Руководитель РМО УНК 

3.  

                                  Педолимп                                                                                                                                                    

1. Поздравление юбиляров 2020-

2021 учебного года.                                                                                                      

2. Награждение лучших учителей 

и руководителей ШМО по итогам 

2020-2021 учебного года 

Ахунова Л.М.                                                        

Гарифуллина 

Г.Р.                                                                                                               

Методист Управления 

образования                       

Руководитель РМО УНК 



 

 

 

СЕКЦИЯ №3 

 

 

 

участники учителя истории, обществознания 

тема 

Национальное воспитание, как ресурс духовно-

нравственного развития личности 

руководитель секции Галимзянова М.Б. 

дата, место, время 

проведения 17.06.2021, заповедник "Чатыр тау", 09.00 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1 

Педагогический олимп. 

Награждение педагогов. Галимзянова М.Б. Методист  

2 

Анализ работы РМО за 

2020-21 учебный год. 

Планирование работы на 

2021-22 учебный год. Ахметова Г.Х. 

Руководители РМО учителей 

истории, обществознания 

3 

Способы и приемы 

подготовки к ВПР 

Гафиятуллина 

Миляуша Азатовна 

учитель МБОУ СОШ №7 

г.Азнакаево 

4 

Секреты успешной 

подготовки к ГИА 11 

Галеева Алсу 

Факилевна 

учитель МБОУ СОШ №5 

г.Азнакаево 

5 

Формирование 

читательской 

грамотности на уроках 

истории, 

обществознания 

Фарукшина Гузель 

Ильгизовна МБОУ СОШ №8 г.Азнакаево 

6 Веселые старты 

Камалетдинова 

Гульнур 

Анваровна, 

Ихсанова Ирина 

Динаровна МБОУ Лицей №4 

 

СЕКЦИЯ №4 

 

 

Участники учителя английского языка 

тема 

Национальное воспитание, как ресурс духовно-

нравственного развития личности 

руководитель секции Галимзянова М.Б. 

дата, место, время проведения 17.06.2021, заповедник "Чатыр тау", 09.00 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1 

Педагогический олимп. 

Награждение педагогов. Галимзянова М.Б. Методист  

2 

Анализ работы РМО за 2020-21 

учебный год. Планирование 

работы на 2021-22 учебный год. Галимзянова М.Б. методист  



3 

Секреты успешной подготовки к 

ГИА 11 

Шакирова 

Файруза 

Фаварисовна 

учитель МБОУ Лицей №4 

г.Азнакаево 

4 

Способы и приемы подготовки к 

ВПР 

Гумарова Регина 

Мирзануровна 

учитель МБОУ СОШ №1 

г.Азнакаево 

5 

Формирование читательской 

грамотности на уроках 

английского языка 

Димухаметова 

Роза Николаевна МБОУ СОШ №5 г.Азнакаево 

6 

Методические рекомендации по 

выполнению и защите 

индивидуальных проектов  

Турсунова Нигина 

Бахромовна МБОУ СОШ №5 г.Азнакаево 

7 

Участие в грантовой поддержке 

учителей. Секреты успеха 

Турсунова Нигина 

Бахромовна МБОУ СОШ №5 г.Азнакаево 

8 Веселые старты 

Камалетдинова 

Гульнур 

Анваровна, 

Ихсанова Ирина 

Динаровна МБОУ Лицей №4 

 

СЕКЦИЯ №5 

 

 

участники учителя физической культуры, ОБЖ 

тема 

Национальное воспитание, как ресурс духовно-

нравственного развития личности 

руководитель секции Галимзянова М.Б. 

дата, место, время проведения 17.06.2021, заповедник "Чатыр тау", 09.00 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1 

Педагогический олимп. Награждение 

педагогов. Галимзянова М.Б. Методист  

2 

Анализ работы РМО за 2020-21 

учебный год. Планирование работы 

на 2021-22 учебный год. Ильясов Ф.З. 

Руководители РМО 

учителей истории, 

обществознания 

3 

Методика воспитания физических 

качеств у юных спортсменов 14-15 

лет средствами волейбола 

Валишин Ильнар 

Рифович МБОУ СОШ с.Чалпы 

4 

Спортивные игры как средство 

воспитания в школе 

Юсупов Адип 

Зуфарович 

МБОУ СОШ с Чубар 

Абдуллово 

5 

Методика проведения подвижных 

игр с детьми среднего школьного 

возраста на уроках физической 

культуры 

Сахипгараев Илгиз 

Шарипзянович 

МБОУ СОШ с. 

Мальбагушево 

6 

Внеурочная деятельность 

«Настольный теннис» 

Исхаков Равиль 

Расулович МБОУ СОШ п.Победа 

7 Веселые старты 

Камалетдинова 

Гульнур Анваровна, 

Ихсанова Ирина 

Динаровна МБОУ Лицей №4 

 



СЕКЦИЯ №6 

 

 

участники Школьные библиотекари 

тема Школьная библиотека на пути инноваций 

руководитель секции Игтисамова Г.Ф. 

дата, место, время проведения 17.06.2021 г. 9.00 ч.  

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1.  Итоги работы РМО школьных 

библиотекарей за 2020-2021 учебный 

год.  Основные направления 

деятельности РМО 

Игтисамова Г.Ф.  методист 

2. Основные направления библиотечно-

информационной  и педагогической 

деятельности школьного 

библиотекаря в условиях реализации 

ФГОС 

Ибрагимова Г.М. педагог-библиотекарь 

МБОУ "Лицей№4  г. 

Азнакаево" 

3. 

Из опыта работы 

Гарипова А.А.  педагог-библиотекарь 

МБОУ "СОШ№2 г. 

Азнакаево" 

4. Реализация концепции развития 

ШИБЦ: проблемы, возможности, 

перспективы 

Гиззатова Р.З. педагог-библиотекарь 

МБОУ "СОШ№1 п.г.т. 

Актюбинский" 

5. Состояние обеспеченности 

учебниками на 2021-2022 учебный 

год. 

школьные 

библиотекари 

 6. Разное:                                                              

1. Поступление учебников и 

состояние обеспеченности ОУ 

учебной литературой                               

2. Перераспределение излишков 

учебной литературы среди 

общеобразовательных учреждений                                       

3. Выбор руководителя  РМО 

школьных библиотекарей 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЕКЦИЯ №7 

 

 

участники учителя татарского языка и литературы 

тема 

Национальное образование как фактор 

сохранения общенационального единства 

руководитель секции Шамсиева Г.М 

дата, место, время проведения 

17.06.2021    МБОУ "СОШ №6 

г.Азнакаево" 9.00 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1. 

Анализ работы РМО за 2020-

2021 учебный год. 

Ширеева А.С.  

Ихсанова Э.Т. 

Руководители 

РМО 

2. 

Организация работы в ОУ в 

рамках Года родных языков и 

народного единства  Шамсиева Г.М             Методист  УО                                             

3. 

Эффективная работа ШМО - 

фактор повышения качества 

образования 

 

Руководители 

ШМО ОУ 

4 

Татар теле һәм әдәбиятыннан 

олимпиадаларга әзерләүдә 

сәләтле балалар белән эш 

системасы  Ихсанова Э.Т. 

учитель 

татарского языка 

и  литературы 

МБОУ "СОШ 

с.Урманаево" 

5 Сәләт орлыгы ничек "шыта"? Загитова З.И. 

учитель 

татарского языка 

и литературы 

МБОУ "СОШ 

с.Мальбагуш" 

6 

Итоги секционного заседания. 

Педолимп. Шамсиева Г.М. методист УО 

 

СЕКЦИЯ №8 

 

участники старшие воспитатели 

тема 

Методический квест "Этнокольтурное воспитание 

и образование в ДОУ через проектные 

технологии" 

руководитель секции 

 дата, место, время проведения 18.06.2021, Заповедник "Чатыр Тау", 9.30 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

 

Практическая часть 

Фарукшина Г.М.         

Кассирова Ж.С. 

старший воспитатель 

МБДОУ № 10     

старший воспитатель 

МБДОУ № 21 

1 

Треннинг на 

командообразование Сайфиева И.А. 

старший воспитатель 

МБДОУ № 5 

"Солнышко" 

2 

Разработка макетов проектов в 

ходе квеста: 

  



4.  

Тема: "Сохранение 

этнокультурной идентичности 

личности путем приобщения к 

родному языку и культуре" 

Фарукшина Г.М.         старший воспитатель 

МБДОУ № 10 

5.  

Тема: "Взаимодействие 

специалистов ДОУ в создании 

билингвальной среды" 

Дедушева Е.В. старший воспитатель 

МБДОУ № 18 

6.  

Тема: "Повышение 

профессиональной 

компететности педагогов в 

области нравственно-

патриотического воспитания 

дошкльников" 

Галиева  И.А. старший воспитатель 

МБДОУ № 14 

7.  Защита проектов командами Саитова Э.Д. методист МКУ УО 

Теоретическая часть  

1 

Анализ деятельности РМО за 

2020-2021 учебный год 

Саитова Э.Д.        

Фарукшина Г.М.      

методист МКУ УО                                      

старший воспитатель 

МБДОУ № 10, 

руководитель РМО 

2. 

Организация работы ДОУ в 

рамках Года Родного языка и 

народного единства и 90-летия 

Азнакаевского муниципального 

района 

Саитова Э.Д. методист МКУ УО 

3. 

Методическое сопровождение 

педагогов в инновационном 

протсранстве ДОУ. 

(выступление из опыта работы) 

Кассирова Ж.С. старший воспитатель 

МБДОУ № 21 

4. 

Использование рефлексивных 

техник в работе с педагогами 

Хайруллина Л.Х. старший воспитатель 

МБДОУ № 2 

 

 

СЕКЦИЯ №9 

 

участники учителя естественно - научного цикла 

тема 

Национальное воспитание как фактор 

целостного формирования  личности 

руководитель секции Шамсиева Г.М 

дата, место, время проведения 18.08.2021   Мамин родник  8.00 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1. 

Анализ работы РМО за 2020-2021 

учебный год. 

Гарифуллина Н.В  

Багауова А.А 

Зарипова Ф.Р. Руководители РМО 

2. 

Анализ ГИА. Методические 

рекомендации по итогам ГИА. 

Шамсиева Г.М         

Гарифуллина Н.В. 

Багауова А.А. 

Зарипова Ф.Р.    Методист  УО                                             



3. 

Эффективная работа ШМО - 

фактор повышения качества 

образования 

 

Руководители ШМО 

ОУ 

4. 

Путь к совершенству. Создание 

центра биокомпетенций. Шамсиева Г.М. Методист ОУ 

5. 

Уроки биологии в новом 

формате. 

Самигуллина З.Р. 

Гаязова Л.В. Гареева 

А.Н. Учителя биологии 

6 

Итоги секционного заседания. 

Педолимп. Шамсиева Г.М. методист УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЕКЦИЯ №10 

 

 

участники Заместители директоров по учебной работе 

тема 
Национальное воспитание как фактор 
целостного формирования  личности 

руководитель секции Ахмадишина Л.М. 

дата, место, время проведения август 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1.   
  

2. 
   

3. 
    

 

 

 

СЕКЦИЯ №11 

 

участники Директора ОУ 

тема 
Национальное воспитание как фактор 
целостного формирования  личности 

руководитель секции Гилязова З.С. 

дата, место, время проведения  август 

№ Тема выступления Ответственный  Должность  

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
    

 

 

 



Приложение № 5 к приказу УО 

 

от    «_04__»___06___2021 г. № 609 

 Программа 

августовской конференции педагогических работников 

Азнакаевского района 

 

Дата проведения: 17 августа 2021 г. 

Время проведения: 

 

8.30 – 10.00 – организация работы выставок 

10.00 – 12.00 ч. – пленарное заседание в актовом зале ГРДК 

12.00 – 14.00 ч. – обед 

 

Программа пленарного заседания августовской конференции 

 

Тема:  «Национальное воспитание  как фактор сохранения общенационального единства» 

 

 

1.    «Национальное воспитание  как 

фактор сохранения 

общенационального единства» 

 

Гилязова З.С. Начальник управления 

образования 

2.  Билингвальное образование в ДОУ: 

результаты, проблемы, 

перспективы. 

Челышева С.Ф. Заведующая ДОУ № 19 

3.   Роль учителя в формировании 

национальных ценностей 

Шакирова Г.М. 

 

Учитель МБОУ СОШ 

№7 

4.   Формирование духовно-

нравственного богатства 

обучающихся 

 Хацаюк Т.Р.    

 

 классный 

руководитель МБОУ 

СОШ №1 п. 

Актюбинский 

5.  Личный бренд через родной язык Камаев И.  

 

ученик МБОУ СОШ с. 

Урманаево 

6.  Ключевые вопросы развития 

образования 

    МО и Н РТ 

7.  Подведение итогов совещания Шайдуллин М.З. Глава АМР 

8.  Награждение  Валиахметова Л.Б. 

 

 

 



СПИСОК ПРИГЛАШЕННЫХ 

Шайдуллин М.З. Глава Азнакаевского района 

Шамсутдинов А.Х. Руководитель исполнительного комитета АМР 

Халиуллин А.Ф. Руководитель Аппарата 

Габдрахманов Э.А. Руководитель исполнительного комитета г.Азнакаево 

Гилязов Д.Р. Заместитель руководителя исполнительного комитета 

  Суд 

 Прокуратура 

Сибагатов М.В. ОМВД 

Каримов М.И. Совет ветеранов 

Хафизова Г.С. Управление  культуры 

Миннеханов Р.Ф. Управление по физической культуре, спорту и туризму  

Гарипов Ф.А. Управление по делам молодежи 

Шайхулов Ф.Ф. СМИ 

 Руководители предприятий (по списку) 

 


